
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 11/12/2014
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI
 
Premesso che:
a) in data 11 Luglio 2011 l’Autorità Idrica Pugliese, con determinazione dirigenziale n. 41 del Dirigente
dell’Ufficio per la Pianificazione, ha approvato il progetto definitivo relativo ai lavori in oggetto ed ha
dichiarato la pubblica utilità dell’opera, ai sensi dell’art.8 della L.R. 22 febbraio 2005 n.3;
b) il Dirigente dell’Ufficio per la Pianificazione dell’Aip Puglia con determinazione n.42 del 11 Luglio
2011,ha conferito delega all’Acquedotto Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori in
oggetto;
c) l’Acquedotto Pugliese Spa giusta disposizione n. 134676 del 9 Novembre 2012 ha accettato detta
delega costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni e designando il Geom. Vito CASCINI nella qualità di
Responsabile del Procedimento Espropriativo;
d) con determina n. 1 del 24 Gennaio 2014, l’Autorità idrica Pugliese, quale autorità espropriante,
disponeva l’annullamento, in via di autotutela, delle proprie precedenti determinazioni n. 41-42/2011
recanti rispettivamente dichiarazione di pubblica utilità e conferimento di delega all’esercizio delle
potestà espropriative;
e) l’Aip con Determina Direttoriale n. 35 dell’1 Aprile 2014, ha proceduto all’approvazione in variante del
progetto di che trattasi ai fine della dichiarazione di pubblica utilità prescritta a norma dell’Art. 12 del
Testo unico espropri, nonché al conferimento di delega per l’esercizio delle potestà espropriative in
favore dell’Acquedotto Pugliese Spa con specifico riferimento al tempestivo inoltro degli avvisi di avvio
del procedimento ex Art. 17 delDpr 327/2001;
f) la porzione maggioritaria delle ditte espropriande ha condiviso gli importi offerti consentendo
l’immediata immissione nel possesso ai sensi dell’Art. 20 comma 6 del Dpr 327/2001 acquisendo il
diritto alle maggiorazioni indennitarie previste ai sensi dell’Art. 45 del Dpr 327/2001;
g) è necessario provvedere alla corresponsione degli acconti indennitari nella misura dell’80 per cento
degli importi convenuti giuste le attribuzioni conferite con Determina Direttoriale Aip n. 57 del 12 Maggio
2014;
 
DISPONE
 
a) il pagamento diretto degli acconti indennitari in relazione ai cespiti nonché secondo gli importi ed
infavore dei soggetti di seguito distinti:
I) Beni siti nell’agro di Triggiano alla contrada “Scancello” e censiti nel Nuovo Catasto Terreni al Fg 17

1



p.lle 865 e 864: Euro 5.715,02 in favore delSig. GIANNELLI Michele nato a Adelfia il 27 Settembre 1953
C.F. GNN MHL 53P27 A055 P;
II) Bene in Agro di Triggiano censito al Fg 17 p.lla 193: Euro 198,85 in favore della Sig.ra LATTANZIO
Nicolaia nata a Triggiano il 21 Maggio 1967 C.F. LTT NCL 67E61 L425 I, anche in relazione alle quote
di pertinenza dei Sig.ri CORSINI Rosa nata a Bari il 2 Gennaio 1937 C.F. CRS RSO 37A42 A662 X e
LATTANZIO Giuseppe nato a Triggiano il9 Agosto 1973 C.F. LTTGPP 73M09 L425 Z;
III) Bene in Agro di Triggiano censito al Fg 17 p.lla 997: Euro 359,18 in favore della Sig.ra
CARBONARAAngela nata a Triggiano il 9 Settembre 1948 C.F. CRB NGL 48P49 L425 L; Euro 359,18
in favore della Sig.ra CARBONARA Anna nata a Triggiano il18 Aprile 1950 C.F. CRB NNA 50D58 L425
E; Euro 359,18 in favore della Sig.ra CARBONARA Maria nata a Triggiano il 21 Marzo 1955 C.F. CRB
MRA 55C61 L425C;
IV) Bene sito in agro di Triggiano alla contrada “Grottemaldari” e censito nel Nuovo Catasto Terreni al
Fg 17 p.lla 233: Euro 1.713,99 in favore della Sig.ra OTTOLINO Rosa Costantina nata a Triggiano il 2
Marzo 1936, C.F. TTL RCS 36C42 L425 J anche in relazione alla quota del Sig. MASTROLIA Salvatore
nato a Triggiano il 14 Novembre 1932, C.F. MST SVT 32S14 L425 H;
V) Bene sito in agro di Triggiano alla contrada “Grottemaldari” e censito nel Nuovo Catasto Terreni al Fg
17 p.lla 243: Euro 44,46 in favore della Sig.ra DELMEDICO Raffaella nata a Triggiano il3 Gennaio 1925,
C.F. DLM RFL 25A43 L425 E;
VI) Beni siti in Agro di Triggiano alla contrada “Scancelli-Grottemaldari” e censiti al Fg 17 p.lle 299 e
362: Euro 790,37 in favore del Sig. DELMEDICO Vito nato a Triggiano il10 Ottobre 1935, C.F. DLM VTI
35R10 L425 G;
VII) Bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Grottemaldari” censito nel Nuovo Catasto terreni al Fg
17 p.lla 300:Euro 743,34 in favore della Sig.ra DELMEDICO Angela nata a Bari il 4 Dicembre 1958, C.F.
DLM NGL 58T44 A662 T;
VIII) Beni in Agro di Triggiano censiti al Fg 17 p.lle 543 e 361: Euro 862,30 in favore del Sig.
DELMEDICO Giuseppe nato a Triggiano il 18 Novembre 1963, C.F. DLM GPP 63S18 L425 P;
IX) Beni siti in Agro di Triggiano alla contrada “Grottemaldari” e censiti al Fg 17 p.lle 542, 366 e 367:
Euro 829,22 in favore del Sig. DE GIGLIO Luigi nato a Triggiano il 13 Agosto 1966,C.F. DGG LGU
66M13 L425 A, anche in relazione alla quota della Sig.ra GIORDANI Teresa nata in Venezuela il 6
Marzo1969, C.F. GRD TRS 69C46 Z614A;
X) Bene in Agro di Triggiano censito al Fg 17 p.lla 448: Euro 443,80 in favore della Sig.ra DICOSOLA
Angela Rosa Maria nata a Triggiano il 25 Novembre 1947, C.F. DCS NLR 47S65 L425 H;Euro 443,80in
favore della Sig.ra DICOSOLA Maria Luisa nata a Triggiano il 20 Maggio 1950, C.F. DCS MLS 50E60
L425 P; Euro 443,80 in favore del Sig. DICOSOLA Michele nato a Triggiano il 27 Febbraio 1952, C.F.
DCS MHL 52B27 L425 A;
XI) Beni siti in Agro di Triggiano alla contrada “Grottemaldari” e conaccesso dalla strada vicinale
“Gualtieri” censiti nel Nuovo Catasto Terreni al Fg 20 p.lle 34 e 31: Euro 1.733,40in favore della Sig.ra
DESARIO Maria nata a Bari il 30 Giugno 1976, C.F. DSR MRA 76H70 A662 X;
XII) Beni meglio descritti al sub. precedente: Euro 321,20 in favore della “D.D. di DESARIO MARIA E
F.LLI SOCIETA’ SEMPLICE AGRICOLA” C.F. 07359600728, nella qualità di conduttrice degli stessi;
XIII) Beni siti in Agro di Triggiano alla contrada “Serrone” e censiti nel Nuovo Catasto Terreni al Fg 21
p.lle 615, 614 e 613: Euro 4.019,50 in favore del Sig. RITOLI Vitantonio nato a Noicattaro il2 Gennaio
1943, C.F. RTL VNT 43A02 F923O;
XIV) Beni in Agro di Triggiano censiti al Fg21p.lle 616, 617 e 618: Euro 1.570,70 in favore del Sig.
DIGIOIA Michele nato a Capurso il 22 Luglio1950, C.F. DGI MHL 50L22 B716 A anche in relazione alla
quota della Sig.ra CRUDELE Rosa nata a Triggiano il 25 Aprile 1951, C.F. CRD RSO 51D65 L425 R;
XV) Beni siti in Agro di Triggiano alla contrada “Serrone” e censiti nel Nuovo Catasto Terreni al Fg 21
p.lle 628, 629 e 630:Euro 2.224,10 in favore del Sig. PELLEGRINO Nicola nato a Noicattaro il 29
Giugno 1969, C.F. PLL NCL 69H29 F923 Q;

2



XVI) Bene sito in Agro di Noicattaro alla contrada “Paradiso o Monte Nuovo” e censito nel Nuovo
Catasto Terreni al Fg 11 p.lla 2210: Euro 2.086,21 in favore del Sig. PORRELLI Giacomo nato a
Noicattaro il 15 Marzo 1952, C.F. PRR GCM 52C19 F923Y anche in relazione al diritto di usufrutto in
capo al Sig. PORRELLI Vito Nicola nato a Noicattaro il 13 Febbraio 1920, C.F. PRR VNC 20B13 F923;
XVII) Beni siti in Agro di Noicattaro alla contrada “Paradiso” e censiti nel Nuovo Catasto Terreni al Fg 11
p.lle 749, 563, 191, 341, 565 e 1578: Euro 2.813,07 in favore del Sig. DEFLORIO Gaetano nato a
Noicattaro il 12 Novembre 1965, C.F. DFL GTN 65S12 F923 S, Euro 2.813,07 in favore del Sig.
DEFLORIO Giuseppe nato a Noicattaro il 26 Novembre 1970, C.F. DFL GPP 70S26 F923 R, Euro
2.813,07 in favore del Sig. DEFLORIO Guglielmo nato a Bari (ovvero Carbonara di Bari) l’8 Dicembre
1968, C.F. DFL GLL 68T08 A662 P (ovvero DFL GLL 68T08 B737 B); indennità al netto dei diritti
edificatori da rilasciarsi in capo alla Ditta esproprianda;
XVIII) Beni siti in Agro di Noicattaro alla contrada “Paradiso” e censiti nel Nuovo Catasto Terreni al Fg
12 p.lle 422, 164, 212, 214, 396 e 220: Euro 5.030,43 in favore del Sig. TROIANI Vito nato a Noicattaro
il 5 Luglio 1950, C.F. TRN VTI 50L05 F923 D;
 
b) Invito a chiunque abbia interesse a presentare osservazioni/opposizioni in relazione all’ammontare
dell’indennità o a tutela della garanzia entro e non oltre giorni 30 dalla pubblicazione presso: Acquedotto
Pugliese Spa - Via Cognetti, 36 - 70121 Bari - Rdpe Geom. Giuseppe VILLONIO;
 
Il Responsabile del Procedimento Espropriativo
Giuseppe Villonio
 
Dirigente Ufficio Espropri
Vincenzo Salinaro
 
_________________________

3


